
Uchwała nr 63/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Płońskiemu 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz.547 i 583) oraz  art. 216 ust. 2 pkt 5 
i art.  220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)  – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji  celowej  Powiatowi Płońskiemu,  
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, w kwocie 120 000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 
pracowni informatycznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku 
i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia, wykorzystania oraz rozliczenia dotacji, o której 

mowa w ust. 1, zostaną określone w umowie. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok, z późn. zm.2(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 
1039), w dziale 854, rozdziale 85403, § 2710 - kwota 120 000 zł i pochodzą z dochodów 
własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655. 
2 Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 2116), uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz.  poz. 2295), uchwałą nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 3648) oraz uchwałą nr 38/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r.  



2 

 

Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  i art. art. 220 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
z późn. zm.), udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Płońskiego 
na zakup pomocy dydaktycznych z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni 
informatycznych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku 
i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Płoński. 

Na etapie prac nad projektem  uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 r. 
Radny Województwa Mazowieckiego Artur Czapliński, działając na podstawie § 6 
ust.3 uchwały nr 184/19 Sejmiku Województwa Makowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r.  
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego, 
zmienionej uchwałą nr 145/20 z dnia 20 listopada 2020 r. zgłosił  poprawkę  
w sprawie zwiększenia środków finansowych o kwotę 120 000 zł jako pomoc finansową  
w formie dotacji celowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na   wyposażenie pracowni 
informatycznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku i Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu. Pismem z dnia 9 maja 2022 r. znak  
OS-4323.40.2022 Starostwo Powiatowe w Płońsku uzasadnia konieczność dokonania 
ww. zakupów w obu placówkach.  

Zakup nowego sprzętu komputerowego pracowni jest konieczny w celu umożliwienia 
nauczycielom przeprowadzenia lekcji informatyki zgodnie z realizowanym programem 
wynikającym z podstawy programowej Informatyki w szkole podstawowej. Pracownia 
komputerowa w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jońcu powstała w 2006 r. 
W miarę eksploatacji sprzętu oraz z przyczyn technicznych niezależnych od użytkownika 
część jednostek centralnych uległa nieodwracalnym uszkodzeniom płyty głównej. Istnieje 
zatem pilna potrzeba uzupełnienia stanowisk uczniowskich o nowy sprzęt   Obecny stan 
pracowni komputerowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Płońsku, 
to infrastruktura sieciowa przygotowana do podłączenia 10 komputerów plus serwer. 
Wszystkie znajdujące się w pracowni komputery to jednostki z pierwszej pracowni z roku 
2005. Żaden z komputerów nie spełnia wymogów formalnych do uruchomienia w sieci. 
System operacyjny  Windows XP, od kilku lat nie posiada już wsparcia a oprogramowanie 
antywirusowe dostępne obecnie na rynku nie jest w stanie właściwie spełnić swojej roli. 
Różnica technologiczna jest zbyt wysoka. Jednostki komputerowe są wyposażone 
w zintegrowane podzespoły oraz niskiej (jak na dzisiejsze czasy) wielkości dyski HDD 
i pamięć RAM. Nie ma obecnie możliwości jakiegokolwiek modernizowania tego sprzętu. 
Wskazane jest złomowanie. Wszystko to, nie pozwala na bezpieczną i stabilną pracę zarówno 
w Internecie, jak i zainstalowanych aplikacjach. Nowa multimedialna pracownia informatyczna 
to stworzenie uczniom warunków do poznawania najnowszych aplikacji i rozwiązań 
technologicznych, do organizowania innowacyjnych i ciekawych zajęć a także zachęcania 
dzieci do poszerzenia wiedzy i rozwijania zainteresowań technologią informacyjną, nie tylko 
na zajęciach komputerowych, ale także podczas innych lekcji. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację uchwały zostały zabezpieczone  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2022 przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039) – Dział 
854 rozdz. 85403, § 2710 w wysokości 120 000 zł. w zadaniu 
2.4.140.INWEST/ZAKUP_POMOCY_DYDAKTYCZNYCH „Pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Płońskiego na zakup pomocy dydaktycznych (zestawów komputerowych 
wraz z oprogramowaniem) z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni informatycznych 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Płońsku i Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego w Jońcu” .Przekazanie środków finansowych nastąpi na podstawie 
umowy. 


